
                                                                                           

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

Н А К А З  

12.02.2019 р.                                                 Вінниця                          № 67 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з історії у 2018-2019 н.р. 

 
Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької 
обласної Ради 7 скликання від 26 квітня 2018 року № 598, Положення про 
Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 
розпорядженням голови Вінницької облдержадміністрації від 16.01.2013 р. №23 
(зі змінами), згідно з Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів,  конкурси-захисти науково-
дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 
майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України від 22.09.2011 р. № 1099, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції  України 17.11.2011 р. за № 1318/20056, Правилами проведення І, ІІ, ІІІ 
етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів 
олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової майстерності, 
затвердженими наказом управління освіти і науки облдержадміністрації від 
05.01.2012 року № 5 (зі змінами), наказом  Міністерства освіти і науки України 
від  02.08.2018 року № 849  «Про проведення Всеукраїнських учнівських 
олімпіад і турнірів з навчальних предметів  у  2018-2019 навчальному році», 
наказу  Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації від 
02.01.2019 р. №1 «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад  з навчальних предметів  у  2018-2019 навчальному році»,  з метою 
пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді, 
03.02.2019 року було проведено ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з  
історії на базі комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №22 
Вінницької міської ради». 

Цьому передувало проведення шкільних, районних (міських) етапів 
олімпіади з історії. Загальна кількість учнів-учасників І, ІІ  та ІІІ етапів 
Всеукраїнської олімпіади з історії у Вінницькій області – 8769. 



 

 

2 

У  І етапі олімпіади взяли участь 7116 учнів, у тому числі 3792 учнів із 
сільських шкіл і 3251 учнів з міських шкіл, 73 учні із спеціалізованих  закладів 
загальної середньої освіти.  

Другий етап Всеукраїнської олімпіади з історії було проведено 15 грудня 
2018 року. У ньому взяли участь  1470  учнів, в тому  числі  751 учнів із 
сільських шкіл, 699 учнів з міських шкіл, 20 із спеціалізованих  закладів 
загальної середньої освіти.  

У підготовці та проведенні ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з історії 
активну участь взяли працівники Департаменту освіти і науки Вінницької 
облдержадміністрації, КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти», 
Вінницький державний педагогічний університет імені М. Коцюбинського, 
учителі  закладів загальної середньої освіти  Вінницької міської ради та області.  

Адміністрація, педагогічний колектив комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №22 Вінницької міської ради»  
(директор Розторгуєва Г.С.) забезпечили належну підготовку до проведення ІІІ 
етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії.  

У ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії взяли участь 
представники команд з усіх  районів та міст області.  

На основі поданих заявок сформовано списки учасників ІІІ етапу 
олімпіади з історії у кількості  191 особи. На олімпіаду  з’явилося 183  учні, з 
них: учнів 8 класів – 38,  учнів 9 класів – 47, учнів 10 класів – 50, учнів 11 
класів – 48, в тому числі: 78 учні зі шкіл сільської місцевості, 96 учнів – з 
міських шкіл, 9 учнів зі спеціалізованих  закладів  освіти.  

Завдання ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської  олімпіади з історії були 
розроблені обласною комісією. Вони складалися з письмових завдань, 
відповідали вимогам чинних програм з історії і були розраховані на знання 
основних галузей історії, історичних понять, фактів, подій. 

Рішенням спільного засідання оргкомітету та журі олімпіади визначено 82 
переможці (45 % від загальної кількості учасників): диплом І ступеня отримали 
12 учнів, ІІ ступеня – 27 учнів, ІІІ ступеня – 43 учні. 
           Найкраще завдання ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
історії виконали  учні 8-х, 9-х, 10-х та 11-х класів комунального закладу 
«Навчально-виховний комплекс : загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей № 7 
Вінницької міської ради», комунального закладу  «Гуманітарна гімназія №1                         
ім. М.І.Пирогова Вінницької міської ради», комунального закладу 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №32  Вінницької міської ради», 
комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22  Вінницької 
міської ради», комунального закладу  «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів     
№ 8 Вінницької міської ради»; комунального закладу  «Навчально-виховний  
комплекс : загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-  гуманітарно-естетичний 
колегіум №30  ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради», загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів смт. Сутиски Тиврівського району, Копистиринська  
середня загальноосвітня школа І-ІІІ ст. Шаргородського району, навчально-



 

 

3 

виховного комплексу : загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів-гімназія № 1          
м. Хмільника, ліцею № 7 м. Гайсина. 
           Недостатній рівень знань з історії показали учні закладів   освіти 
Крижопільського, Чечельницького, Піщанського, Липовецького,  Могилів-
Подільського  районів, міст Жмеринки та Могилів-Подільський. 
          Учні не оволоділи вмінням давати характеристику історичним діячам, 
співставляти події історії України та Всесвітньої історії, висловлювати власні 
судження до історичних подій та процесів. Не приділяється належна увага 
створенню класів з поглибленим вивченням історії, відсутня систематична 
робота з переможцями районних олімпіад та підготовка їх до участі у третьому 
етапі олімпіади. Мають місце недоліки в оформленні документації (окремі 
звіти, заявки подаються невчасно), не вказуються повна назва закладу освіти, 
прізвище, ім’я, по батькові учителів, які підготували переможців, що створює  
труднощі для учасників та організаторів ІІІ етапу олімпіади. 

На підставі рішення спільного засідання оргкомітету та журі ІІІ етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії від 06.02.2019 р. №1,  

НАКАЗУЮ: 
1. Вважати переможцями III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

історії і нагородити: 
Дипломом І ступеня: 

Катрагу Катерину 
Олександрівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Чепляку Софію Віталіївну ученицю 11 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія   № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Довгань Богдану 
Вікторівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 30 ім.Тараса Шевченка 
Вінницької міської ради" 

Глуху Юлію Валеріївну ученицю 11 класу загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів смт. Сутиски Тиврівського 
району 

Палазюк Вікторію 
Сергіївну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Притис Вікторію 
Миколаївну 

ученицю 10 класу Копистиринської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Шаргородського району 
 



 

 

4 

Васильєву Анастасію 
Вікторівну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 
Вінницької міської ради" 

Чубук Єлизавету Павлівну ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
Вінницької міської ради" 

Сапожнікова Євгенія 
Борисовича 

учня 9 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Кудрик Вікторію 
Михайлівну 

ученицю 8 класу ліцею №7 м. Гайсин 

Дубового Максима 
Сергійовича 

учня 8 класу навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа  І-ІІІ 
ступенів -гімназія № 1   м. Хмільник 

Гарника Костянтина 
Андрійовича 

учня 8 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей  
№ 7 Вінницької міської ради" 

Дипломом ІІ ступеня: 

Сенелюк Анастасію 
Сергіївну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 
Вінницької міської ради" 

Алабушеву Тетяну 
Денисівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 
Вінницької міської ради" 

Хмарука Івана 
Володимировича 

учня 11 класу Війтівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Бершадського району 

Поночовного Віктора 
Олександровича 

учня 11 класу навчально-виховного 
комплексу "Дошкільний навчальний 
заклад-загальноосвітня школа  І-ІІІ 
ступенів" с.Фронтівка Оратівського району 

Степанюк Софію Олегівну ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 
Вінницької міської ради" 

Гулу Ірину Олександрівну ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 
Вінницької міської ради" 

Ружанського Богдана 
Олеговича 

учня 11 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів –ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 



 

 

5 

Колесника Володимира 
Андрійовича 

учня 11 класу Вінницько-Хутірського 
навчально-виховного комплексу: 
загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів 
Вінницького району 

Зарічанську Каріну 
Олегівну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Горденко Яну Вікторівну ученицю 10 класу Калинівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів       
№ 2-гімназії 

Ладиняка Дмитра 
Олександровича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 30 ім.Тараса Шевченка 
Вінницької міської ради" 

Чорнолецького Андрія 
Миколайовича 

учня 10 класу Сестринівського 
загальноосвітнього навчально-виховного 
комплексу І-ІІІ ступенів "Школа-дитячий 
садок"Козятинського району 

Ковальчука Романа 
Олександровича 

учня 10 класу Великомочульської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Теплицького району 

Конопацьку Марину 
Олександрівну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Безпалько Олену Віталіївну ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 
Вінницької міської ради" 

Кучинського Олександра 
Юрійовича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 23 Вінницької міської ради" 

Рудзевича Олександра 
Володимировича 

учня 9 класу навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа  І-ІІІ 
ступенів -гімназія № 1   м. Хмільник  

Куріну Анастасію Сергіївну ученицю 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
Вінницької міської ради" 

Пархонюк Юлію 
Олександрівну 

ученицю 9 класу ліцею №7  м. Гайсин 
 

Левицького Олексія 
Олеговича 

учня 9 класу Барського ліцею №2 
 



 

 

6 

Перловську Дар’ю 
Олександрівну 

ученицю 9 класу Ладижинської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №3 

Мельник Ольгу Сергіївну ученицю 8 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 23 Вінницької міської ради" 

Швець Лесю Іванівну ученицю 8 класу навчально-виховного 
комплексу : загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №3 - гімназія     м. Тульчин 

Бондарчука Михайла 
Костянтиновича 

учня 8 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 
Вінницької міської ради" 

Лукашенко Анастасію 
Павлівну 

ученицю 8 класу Сербинівського 
навчально-виховного комплексу 
Жмеринського району 

Гуменюк Владиславу 
Віталіївну 

ученицю 8 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія    № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Гудзенко Анну Сергіївну ученицю 8 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 
Вінницької міської ради" 

Дипломом ІІІ ступеня: 

Дем'янюка Богдана 
Віталійовича 

учня 8 класу комунального навчального 
закладу "Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів №1 ім. Т.Г.Шевченка 
Козятинської міської ради Вінницької 
області" 

Слободянюк Єву 
Хассанівну 

ученицю 8 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Федик Анастасію 
Миколаївну 

ученицю 8 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Воронюка Володимира 
Володимировича 

учня 8 класу загальноосвітнього навчально-
виховного комплексу І-ІІІ ступенів 
"Школа-інтернат-гімназія"                                      
ім. В.М. Підгорбунського 

Тимчик Ольгу Юріївну ученицю 8 класу Ладижинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 

Людву Максима 
Михайловича 

учня 8 класу навчально-виховного 
комплексу "Томашпільська загальноосвітня 
школа  І-ІІІ ступенів - гімназія" 



 

 

7 

Калабернюк Інну 
Миколаївну 

ученицю 8 класу загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів с. Новоживотів  Оратівського 
району 

Присяжного Андрія 
Олександровича 

учня 8 класу Лука-Мелешківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Вінницького району 

Ішкову Надію Сергіївну ученицю 8 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія    № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Івко Катерину Андріївну ученицю 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 
Вінницької міської ради" 

Швеця Сергія Вікторовича учня 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 
Вінницької міської ради" 

Колтунову Алісу 
Валентинівну 

ученицю 9 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Гончара Богдана 
Віталійовича 

учня 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 
Вінницької міської ради" 

Місюру Івана Антоновича учня 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 
ім.Д.І.Менделєєва Вінницької міської ради" 

Курінного Іллю 
Олександровича 

учня 9 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Сергушову Ірину 
Олександрівну 

ученицю 9 класу навчально-виховного 
комплексу "Томашпільська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів - гімназія" 

Саюка Олексія 
Володимировича 

учня 9 класу Йосипівського 
загальноосвітнього навчально-виховного 
комплексу  І-ІІІ ступенів "Школа-дитячий 
садок"Козятинського району 

Воловенко Вікторію 
Ігорівну 

ученицю 10 класу середньої 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів        
с. Бубнівка Гайсинського району 
 

Свящука Дмитра 
Юрійовича 

учня 10 класу Липовецької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 
Липовецької районної ради Вінницької 
області 



 

 

8 

Довгенко Дар'ю Вікторівну  ученицю 10 класу комунального 
навчального закладу "Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №2 Козятинської 
міської ради Вінницької області" 

Рибаченко Вікторію 
Ігорівну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 6 Вінницької міської ради" 

Жильнікова Владислава 
Віталійовича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 
Вінницької міської ради" 

Сташко Марію Андріївну ученицю 10 класу загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ст. № 4 м. Хмільник 

Чайковського Іллю 
Максимовича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
Вінницької міської ради" 

Фарігу Єву Вадимівну ученицю 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 2 Вінницької міської ради" 

Бабика Максима 
Костянтиновича 

учня 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 6 Вінницької міської ради" 

Рипко Мирославу 
Олексіївну 

ученицю 10 класу Могилівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Жмеринського району 

Холяву Олександра 
Олександровича 

учня 10 класу Барської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №1 

Пащенка Олександра 
Ігоровича 

учня 10 класу Брацлавського навчально-
виховного комплексу 

Коров'ячук Ольгу Олегівну ученицю 10 класу комунального закладу 
"Хижинецький ліцей" Вінницького району 

Шахіна Нізара 
Махмудовича 

учня 11 класу комунального навчального 
закладу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №5 Козятинської міської ради 
Вінницької області" 

Гречанівську Вікторію 
Володимирівну 

ученицю 11 класу Літинської середньої 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів  №2 

Вишневського Артура 
В'ячеславовича 

учня 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 
Вінницької міської ради" 
 



 

 

9 

Герасимчук Вероніку 
Дмитрівну 

ученицю 11 класу Тиврівського ліцею-
інтернату поглибленої підготовки в галузі 
науки 

Довгу Катерину Леонідівну ученицю 11 класу загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів с. Черепашинці 
Калинівського району 

Кушніра Ярослава 
Владиславовича 

учня 11 класу Ладижинської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 4 

Щербатюка Андрія 
Ігоровича 

учня 11 класу комунального навчального 
закладу "Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів №1 ім. Т.Г.Шевченка 
Козятинської міської ради Вінницької 
області" 

Зарічнюк Марину 
Леонідівну 

ученицю 11 класу загальноосвітня школа  І-
ІІІ ступенів № 4 м. Хмільник 

Ткач Марію Олегівну ученицю 11 класу навчально-виховного 
комплексу "Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №1-гімназія"    смт Тростянця 

Лампігу Дмитра 
Віталійовича 

ученицю 11 класу опорного навчального 
закладу "Заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів  с. Дзигівка Ямпільського 
району Вінницької області" 

Кожухівську Юлію 
Володимирівну 

ученицю 11 класу Турбівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 
Липовецької районної ради Вінницької 
області 

Денисюк Ірину Василівну ученицю 11 класу Браїлівської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 
Жмеринського району 

Беднарчик Марину 
Тарасівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія    № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації: 

 2.1. Вчителів, які підготували переможців ІІІ етапу Всеукраїнської  
учнівської олімпіади з історії: 

Анжієвську Ларису 
Петрівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Чайку Валентину Василівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
Вінницької міської ради" 



 

 

10

Биця Миколу 
Миколайовича 

вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Столяр Галину 
Володимирівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія   № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Макогон Світлану 
Станіславівну 

вчителя історії комунального навчального 
закладу "Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів №1 ім. Т.Г.Шевченка 
Козятинської міської ради Вінницької 
області" 

Макуху Галину Іванівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Нагорну Вікторію Іванівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 
Вінницької міської ради" 

Грабчак Наталю Борисівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 
Вінницької міської ради" 

Тітову Наталію Анатоліївну вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 6 Вінницької міської ради" 

Царюк Галину Анатолївну вчителя історії комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія  № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Гаврилюка Юрія Петровича вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 
Вінницької міської ради" 

Дорош Наталю Леонідівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 
Вінницької міської ради" 

Мендусь Людмилу 
Георгіївну 

вчителя історії ліцею №7 м. Гайсин 

Босенко Тетяну Григорівну вчителя історії навчально-виховного 
комплексу : -загальноосвітня школа - І-ІІІ 
ступенів-гімназія № 1 м. Хмільник 

Пащук Марію Іванівну вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 23 Вінницької міської ради" 



 

 

11

Ковальчук Галину Петрівну вчителя історії навчально-виховного 
комплексу : загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №3 - гімназія  м. Тульчин      

Роїка Сергія 
Володимировича 

вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 
Вінницької міської ради" 

Швець Наталю 
Володимирівну 

вчителя історії Сербинівського навчально-
виховного комплексу Жмеринського 
району 

Гуменюк Ларису Вікторівну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 
Вінницької міської ради" 

Москалевську Тетяну 
Леонтіївну 

вчителя історії загальноосвітнього 
навчально-виховного комплексу  І-ІІІ 
ступенів "Школа-інтернат-гімназія"                                       
ім. В.М. Підгорбунського 

Котик Валентину 
Дмитрівну 

вчителя історії Ладижинської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №3 

Антонишина Павла 
Васильовича 

вчителя історії навчально-виховного 
комплексу  "Томашпільська 
загальноосвітня школа  І-ІІІ ст. - гімназія" 

Растовецьку Олену 
Володимирівну 

вчителя історії загальноосвітньої школи     
І-ІІІ ступені   с. Новоживотів Оратівського 
району 

Прибегу Світлану 
Миколаївну 

вчителя історії Лука-Мелешківської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 
Вінницького району 

Бєляєву Майю Миколаївну вчителя історії навчально-виховного 
комплексу : загальноосвітня школа - І-ІІІ 
ступенів-гімназія № 1 м.Хмільник                  

Дзекановську Тетяну 
Миколаївну 

вчителя історії ліцею №7 м. Гайсин 

Кушнір Тетяну Дмитрівну вчителя історії Барського ліцею №2 
Дідур Оксану 
Володимирівну 

вчителя історії Ладижинської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 3 

Маначинську Лілію 
Борисівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 
Вінницької міської ради" 

Стойко Лілію Миколаївну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 
ім.Д.І.Менделєєва Вінницької міської ради" 
 
 



 

 

12

Пилипенко Тамару 
Миколаївну 

вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Мельничук Надію 
Андріївну 

вчителя історії навчально-виховного 
комплексу "Томашпільська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
гімназія" 

Юрчук Ларису Вікторівну вчителя історії Йосипівської 
загальноосвітнього навчально-виховного 
комплексу І-ІІІ ступенів "Школа-дитячий 
садок" 

Брацлавську Надію 
Володимирівну 

вчителя історії Копистиринської середньої 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 
Шаргородського району 

Домбровську Людмилу 
Петрівну 

вчителя історії Калинівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 2-
гімназія 

Поліщук Людмилу 
Веніамінівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 30 ім.Тараса Шевченка 
Вінницької міської ради" 

Левчук Людмилу 
Геннадіївну 

вчителя історії Сестринівського 
загальноосвітнього навчально-виховного 
комплексу  І-ІІІ ступенів "Школа-дитячий 
садок" Козятинського  району 

Сокура Олега Павловича вчителя історії Великомочульської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 
Теплицького району 

Закусило Ліну Миколаївну вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Гедзюк Тетяну Вікторівну вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 23 Вінницької міської ради" 

Кондратюка Миколу 
Вікторовича 

вчителя історії середньої загальноосвітньої 
школи   І-ІІІ ступенів  с. Бубнівка 
Гайсинського району 

Шиндирук Олену Василівну вчителя історії Липовецької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 
Липовецької районної ради Вінницької 
області 



 

 

13

Крилова Олексія 
Віталійовича 

вчителя історії комунального навчального 
закладу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №2 Козятинської міської ради 
Вінницької області" 

Барбарову Меланію 
Йосипівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 
Вінницької міської ради" 

Топоровську Валентину 
Василівну 

вчителя історії загальноосвітньої школи     
І-ІІІ ступенів № 4  м. Хмільник 

Якліч Олену Борисівну вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 2 Вінницької міської ради" 

Юкала Романа Сергійовича вчителя історії Могилівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Жмеринського району  

Довгань Оксану Францівну вчителя історії Барської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №1 

Левицького Олексія 
Олеговича 

вчителя історії Барського ліцею №2 

Чернятинську Тетяну 
Михайлівну 

вчителя історії Брацлавського навчально-
виховного комплексу 

Кравченко Катерину 
Анатоліївну 

вчителя історії комунального закладу  
"Хижинецький ліцей" Вінницького району 

Сичову Валентину 
Олексіївну 

вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 30 ім.Тараса Шевченка 
Вінницької міської ради" 

Чехместрука Віктора 
Леонтійовича 

вчителя історії загальноосвітньої школи      
І-ІІІ ст. смт. Сутиски Тиврівського району 

Лукашенко Діану 
Анатоліївну 

вчителя історії Війтівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Бершадського району 

Чернюк Любов 
Володимирівну 

вчителя історії  навчально-виховного 
комплексу  "Дошкільний навчальний 
заклад –загальноосвітня школа  І-ІІІ 
ступенів" с.Фронтівка Оратівського району 

Нальотову-Дубкову Тетяну 
Григорівну 

вчителя історії комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 
Вінницької міської ради" 
 
 



 

 

14

Букіну Ірину Михайлівну вчителя історії комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Яновця Сергія 
Анатолійовича 

вчителя історії Вінницько-Хутірського 
навчально-виховного комплексу : 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 
Вінницького району 

Болюх Неонілу 
Костянтинівну 

вчителя історії комунального навчального 
закладу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №5 Козятинської міської ради 
Вінницької області" 

Олійник Тетяну 
Миколаївну 

вчителя історії Літинської середньої 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ст. №2 

Лаврова Валерія 
Олексійовича 

вчителя історії Тиврівського ліцею-
інтернату поглибленої підготовки в галузі 
науки 

Магдена Юрія 
Володимировича 

вчителя історії загальноосвітньої школи     
І-ІІІ ступенів    с. Черепашинці  
Калинівського району 

Наконечну Ольгу 
Михайлівну 

вчителя історії Ладижинської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 4 

Нетребко Діну 
Олександрівну 

вчителя історії загальноосвітньої школи      
І-ІІІ ступенів  № 4    м. Хмільник 

Кутяшеву Олену Іванівну вчителя історії  навчально-виховного 
комплексу  "Середня загальноосвітня 
школа  І-ІІІ ступенів №1-гімназія"              
смт Тростянця 

Боднарчука Михайла 
Миколайовича 

вчителя історії опорного навчального 
закладу "Заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів  с. Дзигівка Ямпільського 
району Вінницької області" 

Ворончук Наталю 
Володимирівну 

вчителя історії Турбівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 
Липовецької районної ради Вінницької 
області 

Тодосюк Ярославу 
Антонівну 

вчителя історії Браїлівської 
загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів 

     
2.2. За належну роботу з підготовки та проведення  

ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з історії – Струкевича Олексія Карповича – 
доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри філології та 



 

 

15

гуманітарних наук КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти», голову 
журі. 

3.  Вважати учасниками тренувальних зборів таких учнів:  
 

Катрагу Катерину 
Олександрівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 
Вінницької міської ради" 

Чепляку Софію Віталіївну ученицю 11 класу комунального закладу 
"Гуманітарна гімназія   № 1 
ім.М.І.Пирогова Вінницької міської ради" 

Довгань Богдану 
Вікторівну 

ученицю 11 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-
гімназія № 30 ім.Тараса Шевченка 
Вінницької міської ради" 

Глуху Юлію Валеріївну ученицю 11 класу загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів смт. Сутиски Тиврівського 
району 

Палазюк Вікторію 
Сергіївну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Притис Вікторію 
Миколаївну 

ученицю 10 класу Копистиринської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Шаргородського району 

Васильєву Анастасію 
Вікторівну 

ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 
Вінницької міської ради" 

Чубук Єлизавету Павлівну ученицю 10 класу комунального закладу 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 
Вінницької міської ради" 

Сапожнікова Євгенія 
Борисовича 

учня 9 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
№ 7 Вінницької міської ради" 

Кудрик Вікторію 
Михайлівну 

ученицю 8 класу ліцею №7 м. Гайсин 

Дубового Максима 
Сергійовича 

учня 8 класу навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа  І-ІІІ 
ступенів -гімназія № 1   м. Хмільник 

Гарника Костянтина 
Андрійовича 

учня 8 класу комунального закладу 
"Навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей  
№ 7 Вінницької міської ради" 



 

 

16

 
4.  Комунальному вищому навчальному закладу «Вінницька академія 

неперервної освіти» (Дровозюк С.І.) провести тренувальні збори для команди, 
яка братиме участь у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 
відповідно до визначених Департаментом освіти і науки термінів. 
        
   5. Відзначити цілеспрямовану роботу з обдарованими дітьми керівників 
органів управління освітою Томашпільської (Ревтюх С.В.), Тиврівської   
(Нижник О.Т.), Вінницької (Томусяк С.М.), Гайсинської (Шрамко В.М.), 
Жмеринської (Цимбал І.В.), Козятинської (Діденко А.А) райдержадміністрацій; 
Вінницької (Яценко О.В.),  Ладижинської  (Журба Ю.В.),  Козятинської 
(Касаткіна О.Ю.) та Хмільницької (Коведа Г.І.)   міських рад.  
     
    6. Начальникам відділів освіти Іллінецької (Рогозін В.В.), Могилів-
Подільської (Мельник Ю.І.), Мурованокуриловецької (Тимощук П.П.), 
Хмільницької (Жук А.А.), Піщанської (Ясько Л.В.), Погребищенської    
(Бутенко З.М.), Крижопільської  (Кушнір В.А.),Чечельницької (Деменчук Г.В.), 
Чернівецької (Петровська М.В.), Ямпільської (Кульбаба О.В.) 
райдержадміністрацій; управлінь освіти Могилів-Подільської (Коновалов В.Ф.) 
та Жмеринської (Твердохліб А.П.) міських рад посилити роботу з підготовки 
школярів до участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії. 
 
       7. Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради  
Яценко О.В. відзначити роботу адміністрації та педагогічного колективу 
комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької 
міської ради» щодо створення належних умов для проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії. 

8. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міських 
рад та ОТГ : 

 
8.1. Проаналізувати підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії, обговорити їх на окремих нарадах, засіданнях, 
методичних об’єднаннях вчителів історії, сприяти створенню класів з 
поглибленим вивченням предметів суспільно-гуманітарного напрямку. 

 
         8.2. За активну участь в ІІІ етапі учнівської олімпіади з історії оголосити 
подяку керівникам команд та всім учасникам олімпіади.  
 

8.3. Пошук, навчання та виховання обдарованих дітей та здібної молоді 
розглядати як постійно діючу програму діяльності  закладів освіти. 

 
8.4. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Вінницької 

обласної державної адміністрації. 
 



 

 

17

8.5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О.А. 
 
В.о. директора Департаменту  
 освіти і науки облдержадміністрації                                                 В. Буняк 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

 
 



 

 

18

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом в.о. директора 
Департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації 
12.02.2019р. № 67 

 
Результати  

ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у 2018-2019 н. р. 
№ 
п\п 

Назва району (міста) Кількість 
учасників 

І ІІ ІІІ Всього 
переможців 

1. Барський 4  1 1 2 
2. Бершадський 3  1  1 
3. Вінницький 6  1 2 3 
4. Гайсинський 5 1 1 1 3 
5. Жмеринський 4  1 2 3 
6. Іллінецький 4     
7. Калинівський 3   1 1 
8. Козятинський 5  1 2 3 
9. Крижопільський 4     

10. Липовецький 3   2 2 
11. Літинський 4   1 1 
12. Могилів-Подільський 1     
13. Мурованокуриловецький 2     
14. Немирівський 3   1 1 
15. Оратівський 4  1 1 2 
16. Піщанський 2     
17. Погребищенський 4     
18. Теплицький 1  1  1 
19. Тиврівський 5 1  1 2 
20. Томашпільський 4   2 2 
21. Тростянецький 4   1 1 
22. Тульчинський 5  1  1 
23. Хмільницький 4     
24. Чернівецький 2     
25. Чечельницький 4     
26. Шаргородський 3 1   1 
27. Ямпільський 3   1 1 
28. м.Вінниця 58 8 15 16 39 
29. м.Жмеринка 4     
30. м.Калинівка  4  1  1 
31. м.Козятин 6   4 4 
32. м.Ладижин 5  1 2 3 
33. м.Могилів-Подільський 3     
34. м.Хмільник 6 1 1 2 4 
35. КЗ «Подільський науково-

технічний ліцей для 
обдарованої молоді» 

1     

 ВСЬОГО 183 12 27 43 82 


